
ZP-19-118UN 
Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny im. Andrzeja Mielęckiego Śląskiego Uniwersytetu Medycznego  
w Katowicach      ul. Francuska 20-24, 40-027 Katowice 
 

str. 1 

 

 
Katowice, dn. 05.11.2019r 

 

 WYJAŚNIENIA  DO  TREŚCI 
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

                                
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego trybie przetargu 

nieograniczonego  na  dostawę NARZĘDZI CHIRURGICZNYCH 
      Nr sprawy: ZP-19-118UN (ID 260467) 

 
                                          
                  W związku z pytaniami  Wykonawców, które cytuję poniżej a dotyczącymi treści specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia w przedmiotowym postępowaniu,  działając zgodnie z art.38  ustawy - 
Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), udzielam następujących odpowiedzi : 
   
 
Pytanie 1 Pakiet nr 2 
Czy Zamawiający w Zadaniu nr 2 dopuści w pozycjach 3 i 4 dopuści klipsy pakowane w boksy po 6 sztuk, 
kompatybilne z klipsownicami proponowanymi w poz.1 i 2 typu Horizon, o długościach 20cm i 28cm? 
Odp.: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 2 Pakiet nr 3 
Czy Zamawiający w Zadaniu nr 3 dopuści bezpłatne użyczenie klipsownic XS, S, M i M/L w uzgodnionych 
ilościach, a w pozycjach 1-5 kompatybilne z nimi klipsy?   Odp.: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 3 Pakiet nr 2 i 3 
Zgodnie z Dz.U. z dn. 21 lutego 2017r., poz. 311 Zał.nr 1 Część II, pkt 11: „Aktywne wyroby medyczne do 
implantacji i ich części składowe muszą być identyfikowalne, aby umożliwić podjęcie niezbędnych działań w 
przypadku wykrycia potencjalnego ryzyka związanego z tymi wyrobami lub ich częściami składowymi 
jednoznaczną identyfikację wytwórcy i wyrobu, w szczególności jego typu i roku produkcji: odczytanie kodu, 
jeżeli jest niezbędne, nie powinno wymagać zabiegu chirurgicznego”.  
Informujemy, że nasze produkty spełniają wszystkie wymogi w.w ustawy. Wychodząc naprzeciw potrzebom 
Zamawiającego, zwracamy się z prośbą w zał.nr 2 i 3 o możliwość zastosowania papierowej części (blistra 
magazynku), która zawiera wszystkie wymagane prawem informacje zawarte w powyższej ustawie (nr 
referencyjny, numer serii, datę ważności i produkcji, nazwę wytwórcy itd.) celem wklejenia do kartoteki 
pacjenta w razie potrzeby? Zgoda pozwoli na złożenie oferty na oryginalne klipsy najwyższej jakości znanego 
producenta w konkurencyjnej cenie. 
Odp.: Zamawiający dopuści na opakowaniach po 6szt. i 4szt.w zakresie pakietu nr 2.  W zakresie pakietu 
nr 3 zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 4 Pakiet nr 4 
Czy Zamawiający dopuści do oceny zestaw szczotek jednorazowego użytku do czyszczenia endoskopów                       
i zaworów: szczotka długa dwustronna o dł. całkowitej 2 570mm, długości szczotki 20mm i średnicy szczotki 
6,5mm: szczotka do zaworów 150mm, dł. szczotki 18mm średnica 4,5mm/30mm średnica 10mm? 
Odp.: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 5 Pakiet 4  

Czy Zamawiający dopuści szczoteczki czyszczące jednorazowego użytku do czyszczenia kanału 

endoskopowego: dwustronna długość 230 cm średnica 2,4 mm, po jednej stronie długość szczoteczki 30 

mm, szerokość szczoteczki 10 mm, długość włosia 5 mm, po drugiej stronie długość szczoteczki  20 mm, 

szerokość szczoteczki 6 mm, długość włosia 3 mm?   Odp.: Zgodnie z SIWZ. 

Pytanie 6 Pakiet 4 
Czy Zamawiający dopuści szczoteczki krótkie dwustronne jednorazowe długość 15,5 cm, po jednej stronie 
szczoteczka długość 20 mm, średnica włosia 5 mm, po drugiej stronie szczoteczka długość 30 mm, średnica 
11 mm?   Odp.: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 7 Pakiet 1 
Czy Zamawiający w Pakiecie Nr 1 – (Klipsownice i ładunki) w rubryce „Zamawiana ilość sztuk” oczekuje                       
w poz.2 1000 sztuk klipsów czyli 100 ładunków z 10 klipsami w ładunku? Odp.: Zgodnie z SIWZ – 
Zamawiający oczekuje 1 000 sztuk klipsów, czyli 100 ładunków z 10 klipsami. 



ZP-19-118UN 
Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny im. Andrzeja Mielęckiego Śląskiego Uniwersytetu Medycznego  
w Katowicach      ul. Francuska 20-24, 40-027 Katowice 
 

str. 2 

 

 Pytanie 8 Pakiet 1 
Czy Zamawiający w Pakiecie Nr 1 – (Klipsownice i ładunki) w rubryce „Zamawiana ilość sztuk” oczekuje                       
w poz.4 120 sztuk klipsów czyli 20 ładunków z 6 klipsami w ładunku?  
Odp.:  Zgodnie z SIWZ – Zamawiający oczekuje 120 sztuk klipsów, czyli 20 ładunków z 6 klipsami. 
 
Pytanie 9 Pakiet 1 
Czy Zamawiający w Pakiecie Nr 1 – (Klipsownice i ładunki) w poz.3 dopuści klipsownicę w rozmiarze ML                       
o średnicy 5mm spełniającą pozostałe wymagania SIWZ?   Odp.: Zgodnie z SIWZ. 

 
Pytanie 10 Dotyczy SIWZ 
Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy PZP,  jeśli 
wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą? 
Odp.: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 11 Dotyczy zawarcia umowy 
Wnosimy o  wyrażeniu zgody na zawarcie umowy w trybie korespondencyjnym i przesłanie umowy do 
podpisu pocztą. Niezwłocznie po podpisaniu, umowa zostanie do Państwa odesłana. Odp.: Zgodnie z SIWZ. 

 
Pytanie 12 Dotyczy wzoru umowy § 1 ust. 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„Zamawiający zastrzega sobie prawo realizowania zamówień w ilościach uzależnionych od rzeczywistych 
potrzeb oraz do ograniczenia zamówienia w zakresie rzeczowym i ilościowym, co nie jest odstąpieniem od 
umowy nawet w części. Z tego tytułu Wykonawcy nie przysługuje żadne roszczenie, o ile zmniejszenie nie 
będzie większe niż 20% wartości całego zamówienia.” Odp.: Zamawiający dokona zmiany  projektu umowy.  
 
Pytanie 13 Dotyczy wzoru umowy § 2 ust. 5b 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„wymienić wadliwy towar na wolny od wad w terminie 3 dni roboczych od chwili uznania reklamacji za 
zasadną na swój koszt. Jeżeli Wykonawca nie zamieni towaru na wolny od wad we wskazanym wyżej 
terminie, Zamawiający może wykonać swoje uprawnienia zgodnie z przepisami kodeksu cywilnego po 
wcześniejszym pisemnym wezwaniu do należytej realizacji umowy;” 
Odp.:  Zamawiający dokona zmiany projektu umowy.  
 
Pytanie 14 Dotyczy wzoru umowy § 3 ust. 7a 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„urzędowej zmiany stawki podatku od towarów i usług, wówczas cena netto nie ulegnie zmianie, nastąpi 
jedynie zmiana ceny brutto,” Odp.: Zamawiający dokona zmiany projektu umowy.  
 
Pytanie 15 Dotyczy wzoru umowy § 4 ust. 1  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 1% na 0,5%? 
Odp.: Zamawiający dokona zmiany projektu umowy.  
 
Pytanie 16 Dotyczy wzoru umowy § 4 ust. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„W przypadku odstąpienia od umowy w całości lub w części przez Zamawiającego z przyczyn leżących po 
stronie Wykonawcy, Wykonawca jest zobowiązany do zapłacenia kary umownej w wysokości 5% 
niezrealizowanej wartości netto przedmiotu umowy określonej w § 3 pkt. 1 w zakresie Pakietu od którego 
realizacji Zamawiający odstąpił.”  Odp.: Zamawiający dokona zmiany projektu umowy.  
 
Pytanie 17 Dotyczy wzoru umowy § 4 ust. 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„W przypadku opóźnienia Wykonawcy w realizacji którejkolwiek z dostaw częściowych Zamawiający w celu 
utrzymania ciągłości działalności zastrzega sobie prawo zakupu zamówionych produktów u innego 
sprzedawcy, po wcześniejszym pisemnym wezwaniu do należytej realizacji umowy oraz żądaniem zapłaty 
różnicy w cenie jeśli nastąpiła, zachowując prawo do roszczenia o naprawienia szkody wynikającej z 
opóźnienia.”  Odp.: Zamawiający dokona zmiany projektu umowy.   
 
Pytanie 18 Dotyczy wzoru umowy § 4 ust. 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„Kary umowne naliczone zgodnie z punktem 1 niniejszego paragrafu nie mogą przekroczyć łącznie 10% 
wartości netto przedmiotu umowy.”  Odp.: Zamawiający dokona zmiany projektu umowy.  



ZP-19-118UN 
Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny im. Andrzeja Mielęckiego Śląskiego Uniwersytetu Medycznego  
w Katowicach      ul. Francuska 20-24, 40-027 Katowice 
 

str. 3 

 

Pytanie 19 Dotyczy zapisów umowy § 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie następującego zapisu: 
„Wykonawca ma prawo do wstrzymania realizacji kolejnych zamówień w przypadku zwłoki  
w płatnościach (należności wymagalnych) powyżej 30 dni od terminu płatności (wymagalności) wskazanego 
na fakturze.” Odp.: Zamawiający dokona  zmiany projektu umowy.  
 
Pytanie 20 Dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„Zamawiający może rozwiązać umowę bez wypowiedzenia w całości lub części i naliczyć karę umowną 
określoną w § 4 pkt. 2 niniejszej umowy w przypadku naruszenia istotnych postanowień umowy,                                    
w szczególności: trzykrotnego niedostarczenia przedmiotu umowy przez Wykonawcę w terminie podanym     
w § 1 pkt. 4 niniejszej umowy w ramach danego Pakietu bądź trzykrotnego niewykonania bądź 
nieterminowego wykonania obowiązków określonych w § 2 pkt. 5b w ramach danego Pakietu, po 
wcześniejszym pisemnym wezwaniu do należytej realizacji umowy.” Odp.: Zamawiający dokona  zmiany 
projektu umowy.  
 
Pytanie 21 Dotyczy wzoru umowy § 6 ust. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„Jakakolwiek czynność prawna Wykonawcy, mająca na celu zmianę wierzyciela może nastąpić po wyrażeniu 
zgody przez Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach, z uwzględnieniem postanowień art. 54 ust. 5 ustawy 
z dnia 15 kwietnia 2011r o działalności leczniczej, pod rygorem nieważności. Zgody takiej nie można 
bezpodstawnie odmówić.” Odp.: Zamawiający dokona zmiany projektu umowy.  
 
Pytanie 22 Pakiet 6  poz. 1  
Czy Zamawiający dopuści opcjonalny opis techniczny: Jednorazowa rękojeść staplera endoskopowego                         
z wbudowanym przegubem w ramieniu, który stanowi integralną część rękojeści. Przegub umożliwiający 
obustronne zgięcie (artykulację) ramienia. Konstrukcja rękojeści umożliwiająca jednoręczną obsługę zgięcia 
ramienia. Rękojeść przeznaczona do ładunków wykonujących zespolenie o długości 45 mm, posiadająca dwie 
dźwignie zamykającą i spustową. Długość ramienia 28 cm oraz 34 cm (do wyboru przez Zamawiającego)?  
 Odp.: Zamawiający dopuści. 
 
Pytanie 23 Pakiet nr 4: 
Czy Zamawiający dopuści do oceny szczotkę obecnie stosowaną w szpitalu, do czyszczenia kanałów 
endoskopów, spełniającą wymagania SIWZ, o rozmiarach: długość szczotki 260 cm, szerokość szczotki 
(średnica włosia) 5mm? Odp.: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 24 Pakiet nr 4 
Czy Zamawiający dopuści do oceny szczotkę długą, spełniającą wymagania SIWZ, o rozmiarach: długość 
szczotki 200 cm, szerokość szczotki (średnica włosia) 5mm? Odp.: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 25 Pakiet nr 4 
Czy Zamawiający dopuści do oceny szczotkę krótką, spełniającą wymagania SIWZ, o rozmiarach samej 
szczoteczki po jednej stronie długości 20 mm, a po drugiej stronie długości 35mm? Odp.: Zgodnie z SIWZ. 
 
UWAGA! 

Zamawiający wprowadzi nowe brzmienie projektu umowy , stanowiącego złącznik nr 11 do SIWZ. , który 

zostanie zamieszczony na platformie zakupowej Zamawiającego w terminie późniejszym.  

 

Powyższe odpowiedzi i zmiany SIWZ są wiążące i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty w ramach 

niniejszego postępowania. 

 

 

    


		2019-11-05T14:08:01+0100
	Ewa Mołek; SPSK im. Andrzeja Mielęckiego SUM w Katowicach




